
 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АРМАВИР 
АРМАВИРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

РЕШЕНИЕ 

 

20 июня 2024 года      № 586                                            г.Армавир 

 

О внесении изменений в решение Армавирской городской Думы  
от 22 июня 2023 года № 434 «Об утверждении Положения о доске  

Почетных граждан города Армавира и мемориальном комплексе Героев 
Отечества в муниципальном       образовании город Армавир» 

 
 
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Армавирская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести следующие изменения в решение Армавирской городской Думы от 
22 июня 2023 года № 434 «Об утверждении Положения о доске Почетных граждан 
города Армавира и мемориальном комплексе Героев Отечества в муниципальном 
образовании город Армавир»: 

1) пункт 1.1 раздела 1 приложения к решению изложить в новой редакции: 
«1.1. Доска Почетных граждан города Армавира (далее - Доска Почетных 

граждан) представляет собой архитектурное сооружение с объемно-
пространственной композицией, состоящей из отдельно стоящих плит, с 
размещенными на ней табличками и объединяющего композицию элемента, 
несущего слова «Почетные граждане Армавира», изображение герба города 
Армавира и QR-код, содержащий информацию о гражданах, которым решением 
Армавирской городской Думы присвоено звание «Почетный гражданин города 
Армавира». 

На табличках указывается фамилия, имя, отчество Почетного гражданина 
города Армавира, информация о дате присвоения звания Почетный гражданин города 
Армавира, а также изображается герб города Армавира. 

Доска Почетных граждан размещается по адресу: Армавир, ул.К.Либкнехта, 52, 
у здания администрации муниципального образования город Армавир (с левой 
стороны при входе в здание).»; 

2) пункт 3.1 раздела 3 приложения к решению изложить в новой редакции: 
«3.1. На основании решения Армавирской городской Думы о присвоении звания 

«Почетный гражданин города Армавира» организационный отдел администрации 
муниципального образования город Армавир направляет в адрес управления 
архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования 
город Армавир текстовую информацию, определенную в абзаце 2 пункта 1.1 
настоящего Положения.»; 

3) пункт 3.4 раздела 3 приложения к решению дополнить абзацем следующего 
содержания: 

«Организационный отдел обеспечивает размещение и актуализацию 
информации о гражданах, которым решением Армавирской городской Думы 
присвоено звание «Почетный гражданин города Армавира», содержащуюся                          
в QR-коде.». 



2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Муниципальный 
вестник Армавира» armvest.ru в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 

 
Глава муниципального образования  
город Армавир 
А.Ю.Харченко 
 
 
Председатель Армавирской 
городской Думы 
А.В.Поляков 


